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Stärk det nordiska konsumentsamarbetet !

Sveriges Konsumentråd befarar att konsumentsamarbetet mellan de nordiska länderna
kommer att försvagas om förslaget om ”modernisering av det nordiska samarbetet ”
genomförs i sin föreslagna form. Att lägga ner konsumentområdet som ett självständigt
samarbetsområde riskerar att minska konsumentfrågornas betydelse i nordiskt
samarbete samt slå sönder ett i många delar väl fungerande nordiskt samarbete på
konsumentområdet.

Det nordiska samarbetet på konsumentområdet har varit väl utvecklat och
konsumentfrågorna har dessutom varit särskilt lämpade för lösningar och samarbete
mellan de nordiska länderna. Behovet av samarbete har dessutom ökat i och med att
flertalet konsumentfrågor nu hanteras som gemenskapslagstiftning i det europeiska
samarbetet. Tvärtom är det av yttersta vikt att använda det nordiska samarbetet för att
stärka de nordiska ländernas inflytande på den europeiska konsumentpolitiken. Vi ser
inte att ett samarbete kan utvecklas och stärkas genom att avveckla konsumentpolitiken
som ett självständigt område i det nordiska samarbetet.

Redan föregående år beslutade Ämbetsmannakommittén för konsumentfrågor att
försvaga samarbetet mellan konsumentorganisationer och forskare genom att lägga ner
samarbetet inom ramen för NKU, Nordiskt konsumentutskott. Sveriges Konsumentråd
ansåg det vara olyckligt särskilt mot bakgrund av de frivilliga konsumentorganisa-
tionernas möjligheter till samarbete. Att nu helt lägga ner konsumentområdet som ett
självständigt nordiskt samarbetsområde är ytterligare ett led i att försvaga
konsumentfrågornas betydelse i nordiskt samarbete.



Sveriges Konsumentråd ser istället att konsumentområdet måste stärkas i det nordiska
samarbetet. Om en effektivisering genom minskning av antalet samarbetsområden är
nödvändigt kan denna minskning med fördel ske med konsumentpolitiken som ett
övergripande paraply för andra nordiska samarbetsfrågor med tydligt konsument-
perspektiv.

I samtliga nordiska länder är det små resurser som satsas på konsumentpolitiken. Detta
gör det särskilt betydelsefullt med ett utvecklat nordiskt samarbete. Sveriges
Konsumentråd kräver att konsumentpolitiken som självständigt politikområde bevaras
och förstärks. Det nordiska samarbetet skall ge möjlighet till samarbete och
gemensamma projekt för myndigheter, forskare och frivilliga konsumentorganisationer.
Ett sådant samarbete bör utvecklas och för att ytterligare förstärka konsumentområdet
kan närliggande politikområden med stark konsumentprofil införlivas i det nordiska
samarbetet på konsumentområdet.

Konsumentpolitik har stor medborgerlig förankring och demokratisk betydelse då
konsumentfrågor är en stor del av nordiska medborgares vardag samt ett område som
med fördel utvecklas i ett nära nordiskt samarbete. Sveriges Konsumentråd ber den
svenska minister som deltar vid de nordiska samarbetsministrarnas möte den 20-21
augusti att stå upp för bevarandet av konsumentpolitiken som ett självständigt nordiskt
samarbetsområde.
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